Vilnae1 die 21 ianuarii 1926. 

Casimirus Micbalkiewicz. 
Episcopus Auxiliaris Vilnensis, 

Vic1uius Capitularis. 

Conditiones ad iubilaeum lucrandum . • 
Cum iubilaeum nil aliuci sit, quoad substantiam, quam indulgentia 

plenaria solłernniori modo a S. Pontlfice concessa, sequitur easdem condi­
tiones ad iubilaeum lucrandurn requiri, quae . pro lucrandis quihuscumque 
indulgentiis plenariis ordinarie requiruntur, nempe status gratiae saltem in 
fine Óperum praescriptorum, intentio saltem virtualis et implicita . iubilaeum 
lucrandi. edimpletio operum p,:oaescripto.rum. 

,,,,Status gratiae ", idest quod anima libera sit a peccato mor tali, sal­
tem dum perficit ultimum opus iniunctum pro acquisitione iubilaei. 

lntentio sufficit implicita et virtualis, idest semel facta et non retractata. 
Opera in praesenti fobilaeo, ad indulgentiam lucrandam praescripta, 

sunt: confessio sacramentalis, s. cornmunio, visitatio ecclesiarum, preces. 
1° Confessio ~acramentalis. Circa quam notandum: 
a) confessionem ad iubilaeum lucrandum fieri debere intra tempus 

pro iubilaeo determinatum, nempe a primis vesperis f~ sti Circumc;J.sionis 
Domini 1926 anni ad plenum diem tricesimum primum mensis decembris 
anni 1926. 

Praesc.riptutn canonis 931, § 3, circa confessiqnem hebdomadariam 
vel plus quam hebdornadariam, pro illis qui quotidie vel fere quotidie ad 
sacram communionem accedunt, non valet in casu (C. I. C., 1. c.). 

b) si pośt peractam confissionem ad iubilaeum lucrandum, sed ante­
quam ultirnum opus praeścriptum ponatur, in peccatum mortale quis rein­
cidat, iteret confessionem oportet, si sncram synaxim debet adhuc suscipe­
re (cfr. can. 856); secus, idest si sacram communionern ad indulgentiam 

. iubilaei lucrandam iam suscepit, satis erit ut, actu contritionis perfectae 
eliclto, cum Deo reconcilietur (Monita S. Poenit., 31 iulii 1924, n. Xlll); 
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c) ed indulgentiam iubilaei lucrandam non · sufficit confessio · annua 
ex praec~pto; neque confessjo quornodocumque invalida (Const. „Si un-
quam" Pii PP. XI. 15 iul. 1924); . . . . 

d) neque, etiam ab illis qui facultatem habent dispensendi aut com­
mutandi opera ed indulgentiam fubilaei lucrandepl praescripta, confessio 
sacramentalis dispensari aut c;ommutari unquam poterit (Plus PP. XI. L c.). 

2° „Sacra communjo" quoque intra tempus pro iubiłaeo determina­
tµm accipienda est. „ Tempus . determinatum" quodnam sit, vide supra, .n. 
1(1. Heic notandum. 
, · a) unica communione non posse satisfieri praecepto paschali et iu­
bilaeo (Const. "Si unquam" Pii PP. XI, 15 iuL 1924, n. XIII). „Qui tamen 
paschale praeceptum misere neglexerit, ·. . . is 'deinde (po test) una com­
munfone utrique obligationi satisfacere" (I. c ); ~ 

b) Viaticum e contra ad iubilaeum lucran.dum sufficit (I. c.h . 
c) „nefas esto eiusmodi" (s. communionis) praescriptum in alia pia 

opera commutare, nisi de aegro.tis agatur, qui ah ea suscipienda prorsus 
impendiantur" (I. c.). · 

3° Visitatio ecclesiarum, (ut supra). 
4° Preces, vocales esse debent et non mentaJes tantum, ad ·normam 

can. 934, § 1; possunt tam en etiam alternis cum socio recitari (Monita S. 
Poenit., 31 iul. 1924, n. XVI). · · 

„Ex communi sententia officio huic satisfaclt quicunque orationem 
dominicam (Pater noster), salu~ationem angelicam (Ave Maria) . et. doxolo· 
giam (Gloria Patri) quinquies recitaverit", (Monita S. Poenit., . 31 , iul.-
1924 n. XVI). 1 

Ouoad modum autem vi'sitationes ecclesiarum peragendi, ~nimad­
vertendum: 

a) Visitationes huiusmodi peragi posse pedibus vel in curru, proces­
sionaliter . vel unusquisque separatim; 

b) Pro ecclesiae autem visitatione intelligitur in ecclesiam ingredi, 
non quide.m ad eam inspicientłam vel ad inspkfenda. opera artis, sed ad 
actum cuJtus peragendum, idest devotionis causa. (Monita S. Poenit. 31 
iul. 1924, .n. XV); 

c) · „ In die „ accipiendo diem sive natura Iem, idest a media nocte ~d 
mediam noctem, sive ecdesiasticum, ides a meridie diei .Praecedentis us­
que ad mediam noctem quae statutum diem claudit, facta horarum com­
putati_one secundum communem usum. (Monita S. Poenit., 31 iul. 1924 n. XV); 

d) Ad ianuas vel gradus ecclesiarum orare poterit, qui easdern aa'e· 
at quo tempore fuerint clauae. · 

' Specialibus f acultatibus poenitentiariis et con/ esspr.iis riti taf?.tUm li~et: 
a) in actu sacramentalis confessionis e~ per se ipsi tantum; non so­

lum vero in ecclesia , ubi tanquam confessarii vel poenitentiarii sunt ad­
dicti, sed · etiam extra, si quan do contingat eos alibi confessionem excipere 
(Const. ii Si unquam a Pii PP. XI, 15 i.ul., 1924); 

b) cum poenitentibus , qui ad . confessionem accedunt cum ~mimo 
lucrandi iubilaeum: atque ideo cum · sincera voluntate nedum sese confi­
tendi, sed etiam implendi omnia alia opera praescripta (Monita ' S .. · Poenit., 
31 iul. 1924, n. II). Si tamen quis iam absolutus, postea, mutato consilio, 
reliqua opera omittit:. absolutio a censuris, · commutatio votorum~ ,nec ,non 
aliae dispensationes obtentae- in . suo vigore manent. Mi.nime .si .sacrilege 

• 
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tantum 'confiteretur. cum deslneret tunc dispositio ad lucrandum iubileeum 
necessaria {ł. c:, n. XVII); 

c) semel tantum erga eundem· poenitentem, etsi- pluries ind.ulgentia 
iubilaeł lucrari possit (Monita S. Poenit., 31 iul. 1924, n. XVII);